
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 94 DEL 27 novembre 2023 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI 

CASALE MONFERRATO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.  
 

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventisette, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, Dott. 
Scagliotti Pierangelo, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
Adotta il presente provvedimento; 
 
Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il 
periodo 2023/2025;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Bilancio per il Triennio 2023/2025;  

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 32 del 15/03/2023 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 
2023;  

 
Vista la deliberazione C.C. n. 22 del 26/04/2023, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i., relativa 
all’approvazione del Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati; 

Visti in particolare l’art. 67 dello Statuto Comunale e gli articoli 6, 12, 13, 15, 16 e 17 del suddetto 
Regolamento, concernenti i settori di intervento, i soggetti ammessi, le condizioni generali di 
concessione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 22.11.2023, avente ad oggetto 
"DETERMINAZIONI IN ORDINE AL CONTRUBUTO ALL' ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI SEZIONE DI CASALE MONFERRATO", con la quale è stata disposta l’assegnazione di un 
contributo finanziario pari ad € 300,00 a favore dell’associazione Associazione Nazionale Alpini – 
Sezione di Casale Monferrato, riconoscendone la collaborazione nella realizzazione del 
programma di iniziative e manifestazioni turistiche, sportive, culturali e di interesse sociale che 
hanno avuto luogo nel Comune di Frassineto Po nel corso dell’anno 2023, secondo la seguente 
quantificazione: 

 

BENEFICIARIO CONTRIBUTO 

Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Casale Monferrato € 300,00 

TOTALE € 300,00 

  

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di dover provvedere ad assumere impegno e liquidazione di 
spesa pari a € 300,00 a favore dell’Associazione sopra citata, per il riconoscimento di un contributo 
economico finalizzato alla copertura delle spese affrontate nell'anno 2023 per attività ordinaria. 

Rilevato che la spesa complessiva di € 300,00 trova copertura al capitolo 1021 voce 2470 art. 1 
codice U.1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, esercizio 2023; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica è attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 la Legge n. 241/1990; 

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 e attesta la 
copertura della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 300,00 a favore dell’Associazione Nazionale 
Alpini – Sezione di Casale Monferrato’ sul capitolo 1021 voce 2470 art. 1; 

2. Di disporre i relativi mandati di pagamento a favore dell’Associazione, mediante bonifico 
bancario sul relativo conto corrente; 

3. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa impegnata con il 
presente provvedimento. 
Frassineto Po, 27/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to  Dott. Scagliotti Pierangelo 

 
 
 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

- 2023 320 06011 2470 1021 1 U.1.04.04.01.001 300,00 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.  

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna e nel sito 
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69. 
Frassineto Po, 17/02/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 
 
 
 


